

## KẾ HOẠCH

**Tiếp tục thực hiện Kế hoạch 483/KH-BCA-C04 ngày 07/10/2024 của Bộ Công an về tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy; đấu tranh, triệt xóa điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy và các hành vi phạm tội liên quan đến lĩnh vực giảm cầu như: tàng trữ, tổ chức, chứa chấp và sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn phường**

Căn cứ Kế hoạch số 217/KH-CAT-PC04 ngày 13/7/2025 của Công an tỉnh Đồng Nai về việc tiếp tục thực hiện Kế hoạch 483/KH-BCA-C04 ngày 07/10/2024 của Bộ Công an về tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy; đấu tranh, triệt xóa điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy và các hành vi phạm tội liên quan đến lĩnh vực giảm cầu như: tàng trữ, tổ chức, chứa chấp và sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn tỉnh.

UBND phường Tam Hiệp xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Đánh giá đúng thực trạng tình hình người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy và người quản lý sau cai nghiện ma túy; người sử dụng trái phép ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần "ngáo đá" xâm phạm trật tự xã hội, điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy và đối tượng mua bán trái phép chất ma túy ở từng địa bàn khu phố sau khi tiến hành sáp nhập, tinh gọn bộ máy và vận hành chính quyền địa phương các cấp.

- Chủ động phối hợp với các ngành, đoàn thể triển khai thực hiện đồng bộ, quyết liệt các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy, người sử dụng trái phép ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần "ngáo đá" xâm phạm trật tự xã hội; thực hiện hiệu quả công tác lập hồ sơ đưa đi cai nghiện ma túy bắt buộc tại các Cơ sở cai nghiện ma túy Công an tỉnh và công tác phát hiện, khởi tố điều tra, truy cứu trách nhiệm hình sự đối với hành vi sử dụng trái phép chất ma túy nhằm góp phần ngăn chặn sự gia tăng số lượng người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, làm giảm "nguồn cầu" về ma túy.

- Kịp thời phát hiện, xử lý triệt để các điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy và các đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy. Kiểm soát

không để phát sinh, hình thành các điểm mới, không để tái hình thành các điểm đã được triệt xóa hoạt động trở lại.

- Phát hiện những sơ hở, thiếu sót, vướng mắc, bất cập của hệ thống văn bản quy định, hướng dẫn về công tác rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy, người sử dụng trái phép ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” xâm phạm trật tự xã hội và đấu tranh, triệt xóa điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy để đề xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với thực tiễn.

## **2. Yêu cầu**

- Phải xác định tội phạm ma túy là “nguồn” của các loại tội phạm khác. người nghiện, người sử dụng trái phép là “nguồn cầu” của tội phạm ma túy, phải áp dụng các biện pháp nghiệp vụ, đấu tranh chặt đứt “nguồn cung” ma túy vào địa bàn, đồng thời phải làm tốt công tác phòng ngừa, kiểm soát tốt địa bàn, làm giảm “nguồn cầu” về ma túy.

- Tiến hành tổng rà soát, thống kê và báo cáo đầy đủ, chính xác, trung thực về tình hình người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người quản lý sau cai nghiện ma túy; người sử dụng trái phép ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” xâm phạm trật tự xã hội...; điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy và đối tượng mua bán trái phép chất ma túy trên địa bàn. Xác định rõ vai trò, trách nhiệm của Trưởng Công an cấp xã trong công tác rà soát, phát hiện, thống kê, báo cáo và tổ chức đấu tranh theo Kế hoạch.

- Quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch phải bảo đảm toàn diện, khoa học, chính xác, đúng đối tượng, tránh chùng chéo, bỏ sót đối tượng, đúng quy định pháp luật và các văn bản hướng dẫn. Trong đó, phân công nhiệm vụ cụ thể “rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ thời gian, rõ kết quả”; báo cáo số liệu đảm bảo đầy đủ, chính xác, trung thực, khách quan; từ đó có cơ sở đề ra những giải pháp đột phá trong công tác “giảm cầu” ma túy trong tình hình hiện nay.

## **II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN**

**1. Giai đoạn 1: Tổng rà soát phát hiện, thống kê, lập hồ sơ quản lý và chuẩn bị các điều kiện cần thiết (thực hiện từ ngày 15/7/2025 đến ngày 15/9/2025)**

**1.1. Rà soát, phát hiện, thống kê, lập danh sách đảm bảo đầy đủ thông tin, chính xác, trung thực về**

1.1.1. Tổng số người nghiện ma túy

Trong đó phân tích cụ thể như sau:

+ Số người nghiện ma túy đã được cơ sở y tế xác định tình trạng nghiện ma túy; số người nghiện ma túy chưa được cơ sở y tế xác định tình trạng nghiện;

+ Số người chưa được áp dụng hình thức cai nghiện ma túy;

+ Số người nghiện các chất dạng thuốc phiện đang trong thời hạn điều trị bằng thuốc thay thế Methadone;

+ Số người nghiện đang trong thời hạn cai nghiện tự nguyện tại gia đình, cộng đồng (theo Nghị định 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của Chính phủ);

+ Số người nghiện đang trong thời hạn cai nghiện tự nguyện tại các cơ sở cai nghiện (cơ sở công lập và dân lập);

+ Số người đang trong thời hạn 02 năm kể từ khi tự ý chấm dứt cai nghiện ma túy tự nguyện hoặc điều trị nghiện các chất ma túy bằng thuốc thay thế theo quy định của Luật Phòng, chống ma túy;

+ Số người nghiện ma túy đang trong thời hạn áp dụng biện pháp quản lý giáo dục tại xã, phường, thị trấn (theo Nghị định 120/2021/NĐ-CP ngày 24/12/2021 của Chính phủ);

+ Số người nghiện đang trong thời hạn bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc (theo Nghị định 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của Chính phủ).;

+ Số người nghiện trong các Phân trại tạm giam, Trại tạm giam.

#### 1.1.2. Tổng số người sử dụng trái phép chất ma túy

Trong đó phân tích cụ thể như sau:

+ Số người sử dụng trái phép chất ma túy có nơi cư trú ổn định;

+ Số người sử dụng trái phép chất ma túy không có nơi cư trú ổn định;

+ Số người sử dụng trái phép chất ma túy có quyết định áp dụng biện pháp quản lý của UBND cấp xã;

+ Số người sử dụng trái phép chất ma túy chưa có quyết định áp dụng biện pháp quản lý của UBND cấp xã, nêu rõ lý do;

+ Số người hoàn thành thời gian quản lý sử dụng trái phép chất ma túy.

#### 1.1.3. Số người đang quản lý sau cai nghiện ma túy (theo Nghị định 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của Chính phủ)

Trong đó phân tích cụ thể như sau:

+ Số người đang trong thời hạn quản lý sau cai nghiện ma túy có hồ sơ quản lý tại địa phương;

+ Số người đang trong thời hạn quản lý sau cai nghiện ma túy chưa có hồ sơ quản lý tại địa phương;

+ Số người đang trong thời hạn 02 năm kể từ ngày hết hạn quản lý sau cai nghiện ma túy và trong thời hạn quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy theo quy định của Luật Phòng, chống ma túy;

+ Số người đang quản lý sau cai nghiện ma túy được tư vấn, hướng nghiệp, giới thiệu việc làm và có việc làm ổn định;

+ Số người hoàn thành thời gian quản lý sau cai nghiện ma túy.

1.1.4. Số đối tượng tù tha về ma túy, trong đó phân tích cụ thể số đối tượng đã có hồ sơ và áp dụng biện pháp quản lý như: quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng ma túy, người bị loạn thần, “ngáo đá”; số đối tượng chưa có hồ sơ và chưa áp dụng biện pháp quản lý, nêu rõ lý do

Trong đó phân tích cụ thể như sau:

- + Số đối tượng tù tha về ma túy có hồ sơ quản lý tại địa phương;
- + Số đối tượng tù tha về ma túy chưa có hồ sơ quản lý tại địa phương;
- + Số đối tượng tù tha về ma túy được tư vấn, hướng nghiệp, giới thiệu việc làm và có việc làm ổn định.

1.1.5. Tổng số người nghiện ma túy, người sử dụng ma túy bị loạn thần, “ngáo đá” trên địa bàn phường.

1.1.6. Tổng số người nghiện ma túy, người sử dụng ma túy vi phạm pháp luật

Trong đó phân tích cụ thể như sau:

- + Số người vi phạm về ma túy (nêu rõ tội danh, hình thức xử lý).;
- + Số người vi phạm hình sự (nêu rõ tội danh, hình thức xử lý);
- + Tổng số người nghiện ma túy, người sử dụng ma túy bị loạn thần, “ngáo đá” vi phạm pháp luật (nêu rõ tội danh, hình thức xử lý).

Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Bộ Công an, trong đó trọng tâm là Hướng dẫn số 26/HD-BCA-C04 ngày 29/4/2025 của Bộ Công an về công tác rà soát, phát hiện, quản lý, xử lý người sử dụng trái phép chất ma túy, người nghiện ma túy, người bị quản lý sau cai, đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy và điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy.

1.1.7. Đề nghị và phối hợp với các cơ sở y tế tăng cường công tác xác định tình trạng nghiện; tổ chức xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể; cung cấp danh sách người nghiện đang điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế và danh sách bệnh nhân khám chữa bệnh tại các cơ sở y tế có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” do sử dụng ma túy cho lực lượng Công an phường.

**2. Giai đoạn 2: Trên cơ sở kết quả Giai đoạn 1, Công an phường tổ chức áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc theo quy định pháp luật và xử lý triệt để các hành vi phạm tội về ma túy lĩnh vực giảm cầu như: tàng trữ, tổ chức, chứa chấp và sử dụng trái phép chất ma túy.**

2.1. Lập hồ sơ đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc đối với người nghiện ma túy trên địa bàn đủ điều kiện theo quy định pháp luật; vận động các gia đình đưa người nghiện ma túy vào cai nghiện tự nguyện tại các cơ sở cai nghiện ma túy và cai nghiện tại gia đình, cộng đồng; đảm bảo 100% người nghiện ma túy trên địa bàn phải được áp dụng các biện pháp cai nghiện hiệu quả.

**2.2.** Thường xuyên nắm tình hình, kịp thời tổ chức test, xác định tình trạng nghiện ma túy đối với 04 trường hợp: (1) đang trong thời hạn cai nghiện ma túy hoặc điều trị nghiện các chất ma túy bằng thuốc thay thế; (2) đang trong thời hạn quản lý sau cai nghiện; (3) đang trong thời hạn 2 năm kể từ ngày hết thời hạn quản lý sau cai nghiện và trong thời hạn quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy; (4) đang trong thời hạn 2 năm kể từ khi tự ý chấm dứt cai nghiện ma túy tự nguyện hoặc điều trị các chất ma túy bằng thuốc thay thế theo quy định của Luật Phòng chống ma túy để phát hiện một trong 04 trường hợp quy định tại Điều 256a, Bộ luật Hình sự để khởi tố điều tra, đề nghị xử lý đối với tội sử dụng trái phép chất ma túy theo quy định.

**2.3.** Triển khai đồng bộ các biện pháp phát hiện, đấu tranh, xử lý nghiêm minh các đối tượng phạm tội tàng trữ, mua bán, tổ chức, chứa chấp và nhất là tội sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn; triệt xóa, vô hiệu hóa toàn bộ các điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy theo Hướng dẫn 26, các điểm có nguy cơ phức tạp về ma túy, không để các điểm đã triệt xóa hoạt động trở lại.

**2.4.** Tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo các ban ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Đoàn Thanh niên, Hội Phụ nữ và các lực lượng có liên quan đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ An ninh tổ quốc; tổ chức tuyên truyền, vận động, thiết lập đường dây nóng để nhân dân cung cấp thông tin về người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, 04 trường hợp quy định tại Điều 256a, Bộ luật Hình sự, đối tượng mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy, các điểm tổ chức, chứa chấp việc sử dụng trái phép chất ma túy; tuyên truyền về hậu quả, tác hại của ma túy, nhất là trong thanh, thiếu niên để ổn định địa bàn, không để phức tạp trở lại.

### **III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM**

#### **1. Công an phường**

- Tổ chức triển khai đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm về ma túy xác định rõ các tuyến, địa bàn, đối tượng trọng điểm cần tập trung đấu tranh; những vấn đề phức tạp nổi lên cần tập trung giải quyết. Chủ động nắm tình hình địa bàn tập trung nhiều cơ sở tôn giáo, địa bàn các đối tượng buôn bán lẻ, những khu vực trọng điểm... Những khu vực phức tạp về trật tự xã hội liên quan đến các loại đối tượng ma túy trên địa bàn.

- Tổ chức tuyên truyền giáo dục, nâng cao nhận thức cho đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước. Tập trung huy động các lực lượng, thực hiện đồng bộ giải pháp tham gia phối hợp phòng ngừa, đấu tranh chống các loại tội phạm liên quan về ma túy đảm bảo tốt ANTT.

- Tăng cường công tác gọi hỏi, lập hồ sơ răn đe, giáo dục các đối tượng nghiện ma túy đang quản lý tại địa phương nhằm phòng ngừa các đối tượng này thực hiện hành vi phạm tội. Thường xuyên phối hợp lực lượng bảo vệ ANTT ở cơ sở tổ chức tuần tra ở các tuyến, khu vực phức tạp không để hình thành các tụ điểm sử dụng, mua bán ma túy.

- Phối hợp với các đơn vị thực hiện tốt công tác bắt, vận động đối tượng truy nã ra đầu thú, thực hiện tốt công tác lập hồ sơ đưa đối tượng vào cơ sở cai nghiện bắt buộc và tổ chức cai nghiện tại cộng đồng dân cư; quản lý chặt số đối tượng có án phạt tù còn ngoài xã hội, đối tượng thi hành án ngoài hình phạt tù (*án treo, cải tạo không giam giữ...*), tù tha, đặc xá; hạn chế tối đa và làm triệt tiêu các điều kiện để số đối tượng này tiếp tục tái phạm tội hoặc tham gia các tệ nạn xã hội.

- Phối hợp với cơ quan truyền thông, kịp thời đưa tin, bài viết, phóng sự lan tỏa hình ảnh đẹp của lực lượng Công an; đẩy mạnh thông tin tuyên truyền chủ trương, quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, cổ vũ động viên các điển hình trong Nhân dân và lực lượng Công an về công tác đấu tranh trấn áp tội phạm về ma túy bảo đảm ANTT.

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và tổ chức thành viên triển khai các biện pháp phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ trên địa bàn phường.

- Thực hiện tốt công tác đề xuất biểu dương, khen thưởng, thăm hỏi, tặng quà đối với người dân có thành tích trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ trong cao điểm phòng chống tội phạm về ma túy (trực tiếp bắt đối tượng giao Công an xử lý) để động viên, khích lệ Nhân dân tích cực tham gia tấn công, trấn áp tội phạm.

## **2. Ban Chỉ huy Quân sự phường**

Tuyên truyền trong lực lượng quân nhân, lực lượng dân quân tự vệ, về việc phòng chống tội phạm ma túy đấu tranh, triệt xóa điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy và các hành vi phạm tội liên quan đến lĩnh vực giảm cầu như: tàng trữ, tổ chức, chứa chấp và sử dụng trái phép chất ma túy. Chủ trì, phối hợp cùng Công an phường thực hiện Dân vận kết hợp phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ, phòng chống tệ nạn ma túy trên địa bàn phường.

## **3. Phòng Văn hóa - Xã hội phường**

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tội phạm ma túy để nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật của nhân dân trên địa bàn phường.

- Chủ trì, phối hợp với các ban ngành tăng cường công tác kiểm tra, quản lý các dịch vụ kinh doanh dễ phát sinh tệ nạn xã hội, dễ bị lợi dụng để sử dụng trái phép ma túy tổng hợp như nhà nghỉ, quán beer club, karaoke, nơi vui chơi giải trí..., nhằm ngăn chặn các loại tội phạm và tệ nạn xã hội hoạt động gây phức tạp an ninh trật tự.

- Tăng cường công tác tuyên truyền phòng, chống tội phạm ma túy trên các phương tiện thông tin đại chúng. Chú trọng tuyên truyền các tấm gương người tốt, việc tốt đối với nhóm nguy cơ cao như: Thanh thiếu niên hư, lái xe, shiper, người lao động phổ thông, công nhân trên địa bàn phường.

- Phối hợp với các ngành liên quan đưa đối tượng vào diện giáo dục tại xã, phường, thị trấn và đưa đi cai nghiện bắt buộc theo đúng quy định của pháp luật.

#### **4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường**

- Căn cứ vào điều kiện, khả năng cân đối của ngân sách phường tham mưu UBND phường tăng cường kinh phí thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm theo Kế hoạch số 217/KH-CAT-PC04 ngày 13/7/2025 của Công an tỉnh Đồng Nai về việc tiếp tục thực hiện Kế hoạch 483/KH-BCA-C04 ngày 07/10/2024 của Bộ Công an về tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy; đấu tranh, triệt xóa điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy và các hành vi phạm tội liên quan đến lĩnh vực giảm cầu như: tàng trữ, tổ chức, chứa chấp và sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn bảo đảm an ninh trật tự (ANTT) trên địa bàn phường.

- Phối hợp hướng dẫn các đơn vị sử dụng kinh phí và thanh quyết toán của Phòng PC04 đề ra theo quy định.

#### **5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức, ban ngành chính trị - xã hội phường, Đoàn Thanh niên, Hội LHPN phường...**

- Chủ động phối hợp với Công an phường chủ động phối hợp với lực lượng Công an cùng cấp tuyên truyền, phổ biến, vận động các đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân sống, làm việc theo Hiến pháp và pháp luật, thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở. Thực hiện tốt công tác tranh thủ, vận động người có uy tín trong dân tộc, tôn giáo, người có uy tín trong cộng đồng dân cư tích cực tham gia công tác đảm bảo ANTT. Vận động Nhân dân tích cực, hưởng ứng cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm về ma túy.

- Đảm bảo thực hiện tốt công tác an sinh xã hội, rà soát số người lao động thất nghiệp, mất việc làm, người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người sau cai nghiện... chủ động thực hiện các biện pháp hỗ trợ số đối tượng trên ổn định cuộc sống.

- Tiếp tục phối hợp Công an phường thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm về ma túy trong thanh thiếu niên trên địa bàn.

- Tổ chức các hoạt động Đoàn nhằm tập hợp đoàn viên, thanh niên tham gia, tránh xa tệ nạn xã hội, qua đó góp phần làm giảm tội phạm, tệ nạn nghiện ma túy trong thanh thiếu niên.

- Nâng cao hiệu quả công tác theo dõi, kèm cặp các đối tượng cai nghiện tự nguyện tại địa bàn dân cư.

- Vận động thanh niên nghiện ma túy tham gia điều trị nghiện bằng thuốc Methadone.

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân về ý nghĩa đợt cao điểm vận động toàn dân tham gia tấn công, trấn áp tội phạm về việc tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy; đấu tranh, triệt xóa điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy và các hành

vi phạm tội liên quan đến lĩnh vực giảm cầu như: tàng trữ, tổ chức, chứa chấp và sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn phường bảo đảm an ninh trật tự.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các ban, ngành, đoàn thể căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này và tình hình thực tế tại đơn vị tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả. Báo cáo kết quả thực hiện cao điểm về UBND phường (qua Công an phường) theo các giai đoạn mốc thời gian sau:

+ Giai đoạn I (từ ngày 15/7/2025 đến 15/9/2025) **gửi trong ngày 15/9/2025.**

+ Giai đoạn 2: Trên cơ sở kết quả Giai đoạn 1, Công an phường tổ chức áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc theo quy định pháp luật và xử lý triệt để các hành vi phạm tội về ma túy lĩnh vực giảm cầu như: tàng trữ, tổ chức, chứa chấp và sử dụng trái phép chất ma túy, gửi báo cáo kèm theo giai đoạn I.

+ Báo cáo tổng kết 02 tháng thực hiện cao điểm (từ 15/7/2025 đến 15/9/2025) **gửi trong ngày 16/9/2025.**

2. Giao Công an phường theo dõi, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này; phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể có liên quan tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch của UBND phường Tam Hiệp về việc tiếp tục thực hiện Kế hoạch 483/KH-BCA-C04 ngày 07/10/2024 của Bộ Công an về tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy; đấu tranh, triệt xóa điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy và các hành vi phạm tội liên quan đến lĩnh vực giảm cầu như: tàng trữ, tổ chức, chứa chấp và sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn phường Tam Hiệp, yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

### Nơi nhận:

- UBND tỉnh Đồng Nai (b/c);
- TT. Đảng ủy - HĐND phường (b/c);
- CT, các PCT phường (b/c);
- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị phường (phối hợp t/h);
- Công an phường (thực hiện);
- BCH Quân sự phường (thực hiện);
- Lưu: VT, VP(Minh).

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Lưu Thị Hằng**